villa S. Pauli iuxta Tilimentum canonicis
tdedit > Nomina Defunctorum: Appendi-
ce I).
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cepit et mandavit ac statuit in die sui anniversarii in pefpetuum

de bonis dicti capituli debere dividi denarios LIIII inter pre-

sentes ut moris est, cuius anima requiescat in pace d.

Hic fit annivetsarium nobilis viri dom. Leonardi de la Fra-

tina secundum formam et tenorem deliberationum ven, capituli,
quod fieri debeat bis in mense ut ptemissum est e.

[18] G. XV Ker,. Petnrcrr Ep. Er coNF. r

Elisabeth obiit, que unum mansum apud Grovagnum sittum
fratribus dedit'.

MCCCXLVIII, dom. Victoria uxor quondam Mattini not.
de Flambro sa obiit, pro cuius anima Iohannes Guillelmus eius

filius is legavit capitulo super omnibus bonis suis {rixachenses

XL annuatim in tedditibus, ut fiat eius anniversarium ut moris
est, quos XL frixachenses idem Iohannes Guillelmus, ut premit-

titur, dedit et perpetualiter donavit ac bona ipsius obligavit et
. anuatim solvere promisit in manibus ven. viri domini Otto-

lini de Crederio vicedecani só et canonicorum et capituli Aquil'
in eadem ecclesia congregati, presentibus Guillelmo quondam

dom. Iohannis Picossi, Zanotto et Guidone fratribus st quon-

dam ser Federici Picossi, Pemo Falzoni civibus Aquil. et aliis
pluribus laicis et clericis. Et ego Iacobus de Civitate clericus

Aquil. publicus imperialis not, s8 rogatus smipsi o'

d MCCCCXVIIII... in pace A a onr. B
. A r Patricii ep. et conf. AB
MCCCXLVIII... scripsi A 2 B.

b Hic fit... premissum est-B:3
Elisabeth... dedit A om. Boln

h

sr Martino di Stefano da Flambro, no-
taio: Necrologio, 12 novembre.

's Giovanni Guglielmo di Martino da
Flambro, notaio: Necrologio, 25 luglio'

tu Ortolino da Bergamo, can. e vicede'
cano di Aquileia: Necrologio, 1 gennaio'

sl Guido di lederico Picossi da Aqui-
leia. Cividale, 27 giugno 1342: << Guido

Picossius de Aquilegia >>, lappresenta il
comune di Aquileia al parlamento della
P.attia (Lercut, Parlatnento., 742, n'
CXXXXIII),

s8 Iacopo di Tura da Cividale, mans.

e notaio di Aquileia, can. di Udine: Nota
al testo, n. ll-L7.
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MCCCLXVIII, Gualterius de Buya, qui habitabat in Aquile-
gia apud ecclesiam S. Andree obiit, pro quo presb. Servadeus
mans., tamquam commissarius et executor testamenti dicti Gual-
terii, assignavit capitulo pro anima supradicti Gualterii et frlii
eiusdem unam braydam extra portam Belenie se: a levante pos-
sidet Iohannes not., a meridie esr via publica per quam itui ad
Moletum, ab occidente possidet Candulus de Malisana, a sep-
tentrione est via publica que vadit ad braydam supradicti lohan-
nis not.60, de qua solvit dictus Servadeus pro anima supradic-
torum pro anniversario eorum marcham dimidiam et Candulo
de Malisanat frixachenses LXXt.

[19] XV. A. XIIII KeL. Er.eurHERrr Er ANcrE MARr. - Er
s. Iospps spoNsr vrRcrNrs MAnrE'
Mug. Bertoldus obiit de Fagedis ut, gui fratribus dimisit pre-

bendam suam pro qua empta est pars dimidii mansi. Eberardus
de Treven obiit, qui cum fratre suo fratribus dedit unum man-
sum in Charinthia. Folcherus de Rotoiba obiit, qui unum man-
sum frauibus dedit'.

MCCC, providus vir Philipussius de Brugnis mans. Aquil.
obiit, qui legavit capitulo pro anniversario suo fiendo singulis
annis, ut moris est, prebendam suam intrinsecam et extrinse-
cam que vendita fuit pro marchis *** p.

t MCCCLXVIII... Malisana AaB Servadeus Aal Servusdei B I fri-
xachenses LXX add. Aa orn. B ',' Eleutherii et Ancie mart. AB
" et s. Ioseph... Marie ad.d.. B6 oru. A ,o Mag. Bertoldus... dedit A
orz. B p MCCC... marchis *** A a ont. B.

5e VALE, Topografia, ) n. 3.t VALE, Topograrta,26.
ó1 Bertoldo da Faedis, mag., can. di

Aquileia e di Cividale. Cividale, 17 giu-
gno 1247: Bertoldo da Faedis, can, di
Aquileia (Pescurnr, Bertoldo d.i Merania,
<< Memorie Storiche Forogiuliesi >, 16,
1920, 42 n. 4); Venezia, 14 settembre
L248: maestro Bertoldo, can. di Aqui-
leia, ambasciatore del patúarca presso la

170

repubblica Veneta (PescurNr, Bertold.o
di Merania..., 68; cfr. rWrnsrr.rcxnn, Re-
\gesten, n" 529); Cividale, 8 giugno 1250:
maestro Bertoldo, can. di Aquileia, a no-
me del pattiarca condanna Rainardo pre-
posito di S. Pieto di Carnia (Pescnrxr,
Bertoldo di Merania..., 77). In Cividale,
cod. C, f. 10v: < Dom. Pertoldus de Fa-
gedis, can. Civitatensis (obiit) MCLI > (9
aprile).
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Rev. dom. Butius de Palmulis decretorum doctor, can. huius

s. ecclesie Aquit, u', ex concessione et decreto rev' capituli eius-

dem ecclesie, instituit fieri festum s. Ioseph sponsi B.V. Marie
cum VIIII lectionibus u3: quod sit festum denariorum secundum

morem eiusdem ecclesie et pro honoranciis eiusdem festi idem

capitulum decrevit et statuit dividi inter presentes dom. can.

et mans. marcham unam denariorum, solvendam post mortem

dicti dom. Butii ex pensione et affictu domus sive aree per

ipsum dom. Butium a fundamentis edificate super broylo ipsius

rev. capituli, tuxta murum cimiterii dicte ecclesie ab una parte,

ab aliis duabus partibus est via publica et ab alia sunt menia

civitatis Aquileie; in vita vero eiusdem capitulum voluit quod

prefatus dom. Butius faciat circha honorantias dicti festi quod

sue voluntati et conscientie videbitur, prout de premissis ple-

nius constat in libro deliberationum dicti capituli 6a manu mei
presb. Iohannis de S. Foca cancellarii eiusdem capituli sub die

XVII Martii MCCCCXCII q.

[20] IIII. B. XIII Kel. GutHpERrr EP. Er coNF. vrrA "

Iohannes de Fontana us obiit, qui auxit fratribus IIII den' de

domo sua ". Dom. presb. Chonradus qui fuit de Manzano, de-

canus S. Felicis, mans. et custos huius ecclesie óó et qui in anno

iubileo, de quo in suo anniversario quod est sequenti die post

festum b. Nicolai fit mencio, decessit in Urbe et iacet iuxta
basilicam S. Peri, nobis decano et capitulo Aquil. legavit an-

q Rev. dom. Butius... MCCCCXCII B 3 otrz' A
" Iohannes... domo sua A om. B,

Guthperti... vita AB

ó'1 Su di lui cfr. Ne*ologio, 26 novem-
bre.

u' VALE, Litargia, 372 e n. 4,
64 ACU, Acta CaP. Aquil., Y, Í.' L6Lv.
u' Giovanni da Fontanabona. Rosazzo,

LL36r << Iohannes de Fontanabona > (C.c.P-

PELLETTI, Chiese, YIII, 200; JerscH,
MHDC, III, n' 727; Wlesrlncrnn, Re-

Eeste/l, ff 196); Aquileia, 7 aprile 1140:

< Iohannes de Fontanabona r> (Jarscn,
MHDC, III, n" 727; IlIBsrr.Bcxen, Re-
gesten, n" 206),

6ó Cortado da Manzano, decano di S,

Felice di Aquileia: Neoologio, 6 dicem-
bre.

t7l
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nuatim in redditibus mediam marcham super possessionibus in-
frascriptis, videlicet super orto sitto ultra flumen quem tenet
dom. Flor ava Mafrei clerici dicti Bozza et socrus Ancelotti
XXVIII den.; item super quoddam alio orto similiter sirto ex
illa t$a quam tenet mag. Benevenutus sartoî 6ó bi" XII den.;
item super domibus in quibus moratur Grasinellus qui fuit de
Iustinopoli, sittis super ripam fluminis, XL den. ad hoc spe-
cialiter ut festum b. Benedicti annuatim cum VIIII lectionibus 67

et propria historia sollempniter peragatur, post primas vesperas
propinetur in capitulo dominis et clericis, in missa specialis
oratío dicatur pro ipso, in qua III den. ofierantur et residuum
dividatur inter presentes secundum dicti capituli consuetudinem
et statum. Friulana de Turribus obiit, pro qua fraues habent
dimidiam marcham pro emendo allodio MCCI,XVIII t.

Anno Domini MCCCLXVII, Iohannes dictus Baiarzutus obiit,
qui dimisit capitulo Aquil, frixachenses XVI pro anniversario
suo, ut in tallibus moris est, super omnibus bonis suis. Insmu-
mentum per presb. Michilusium mansionarium ".

l2Il C. XII Ker, Br,Nrurcrr ABB. vrrA "

MCCCLXVII, ind. V, Andreas de Pnta civis Aquil. ót obiit,
qui dimisit capitulo pro anniversario suo fiendo octo campos
terre in villa de Busegl, rectos per Andream, qui reddunt de
affictu staria frumenti II annuatim ".

t Dom. presb. Chonradus... MCCLXVIII AB u Anno Domini
MCCCLXVII... mansionarium AaB " Benedicti abb. vita AB
' MCCCLXVIL.. annuatim AaB MCCCLXVII A4l MCCCLXVIII B

' 66bis Pef Benvenuto sarto cfr. Necro-
logio, L gennaio, n. 2.

ut VALE, Liturgia, 372.
ó8 Aquileia, 27 dicembre L358: << An-

dreas de Prata, civis et habitator Aqui-
legie> (ACU, Fondo Bini, Varia Doc. An-
tiqua, III, f. Dlr).
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l22l Xil. D, XI Knr,. Peur,r EP. "

Anno Domini MCCLII, Mathias miles 6e obiit, qui fratribus
dedit pro remedio anime sue XVI den, super domum que fuit
olim Venerandi de Fossulla; item dedit XVI den. capitulo
super eandem domum pro statione de Tergesto; item dedit XVI
den. super quadam terra quam tenet Sabatinus Beffamus apud
pontem Hungaricum tn pto annivetsario suo'.

Anno Domini MCCCCXXVII, egregius et eximius decre-

torum licentiatus dom. Philippus de Fontanellis decanus et can.71

alme Aquil. ecclesie obiit in Domino, qui legavit capitulo do-

mum unam in Utino iuxta cimiterium maioris Utinensis eccle-

sie, pro qua solvit annuatim marchas 't*'t; itefl ducatus auti
centum, de quibus centum ducatis dictum capitulum emit mis-

salia secundum usum romane curie pro ducatis LX. Debent
dividi pro suo anniversario denariorum marche IIII "'

l23l L E. X Ker,. Fplrcrs ET ALToRUM vrcrNTI. Tsrooonrcr
PRESB. ET MART, PASSIO 

d

\(/ernerus de Sub Colle obiit, qui unum mansum fratribus
dedit ". Mag. \ligelmus scolasticus Aquil.72 obiit, qui dimisit

u Pauli ap. AB b Anno Domini MCCLII... anniversario suo AB
Fossulla A] Fossula B Tergesto A] Stergesto B " Anno Domini
MCCCCXXVII... marche IIII A 4 om. B 'r Felicis... passio AB
u \(/ernerus... dedit A orn. B.

ue Mattia da Aquileia, < miles >. Aqui-
leia, 7 giugno L238: << Mathias, miles
Aquil. > (ACU, sez. IV, busta 3l); t6
agosto 1253: << Matthias filius quondam
dom. Matthie militis Aquil. > (ACU'
Tritonio, Documenta, f. 67r),

to VALE, Topograf.a, 26; Fwu, ToPo'
nomastica, 26, s.v. << Ungaricus >.

" Filippo Fontanelli, mag., decano di
Aquileia. Udine, 14 gennaio L414: < dom'
Philippus de Fontanellis, pro capitulo
Acluilegensi >> (Lnrcnt, Parlanento, 445,

no CCCCLXXXVI); Udine, 1 ottobre
1418: < dom. Philipus de Fontanellis, can'

Aquil. > (LrrcHt, Parlamento, 525, n"

DLVII); Udine, 10 maggio L4L9:

< dom. Philippus de Fontanellis, archidia-

conus Aquil. > (Lercnr, Parlamento, 538,

n' DLXXIV); Aquileia, 2 maggío 1426:

<<Philippus de Fontanellis, decanus Aquil.>
(ACIJ, Acta CaP. Aquil,, I, f. 68v)'

?t Guglielmo, mag. can. e scolastico di
Aquileia: Introduzione, cap. II, n' 31.
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fraribus domum slram et IIII marchas pro emendo allodio.
Anno Domini MCCLXV, dimisit insuper VI marchas pro

quibus omnibus statuit et ordinavit capitulo ut eo die
obitus sui propinetur in capitulo una quarraria boni vini,
in crastino fiat missa pro anima sua et in ipsa missa ofieni
III den. a dapifero capituli et dimidiam marcham dividi inter
can. et mans, qui ipsa die interfuerint officio pro anima ipsius
scolastici: que omnia supradictum capitulum inviolabiliter et in
perpetuum ordinavit observare er satisfieri de bonis capituli
singulis annis t.

MCCCXXXVIII, ind. VI, dom. Alamaninus de la Turre olim
can. huius ecclesie 73 obiir, qui dimisit capitulo Aquil. preben-
dam suam intrinsecam et extrinsecam et alia bona sua mobilia,
de <quibus) habite sunr marche *t'*, videlicet de prebenda
marche IIII, frixachenses LI et pizuli XI, de quibus empri sunr
redditus super dimidio manso in Casreglono empto a puldusio
de Castello qui regitur per Dominicum dictum Peson, solvit
staria II frumenti s.

Anno Domini MCCCCXL, obiit presb. Nicolaus de Lanzano
mans. ecclesie Aquil. qui instituit venerandum capitulum Aquil.
omnium bonorum suorum universalem heredem, ad hoc ut dic-
tum capitulum annuatim teneatur celebrare honorifice suum
anniversarium et devote, de qua hereditate habite sunt: mar-
che " soldorum centum et quinque capiunt; denariorum mar-
che LXXXX exposire fuerunt pro abacia Belinie; debent dividi
inter presentes denariorum marche IIII et dimidiai.

t Mug. \ffigelmus,.. annis AB c MCCCXXXVIIL.. frumenti A 1B
h Anno Domini MCCCCXL,.. marche AaB6 i soldorum... dimidia
add. A3 om. 86.

73 Alamannino della Torre, can. di
Aquileia. Aquileia, 15 febbraio L329: .&la.
mannino subentra nel canonicato a Lom.
bardino della Torre ptomosso vescovo di
Vercelli (BAU, cod. 162, pp. 122-123;

Bertrsrrrr,e, Lonbardi, 343, n' 242);
Udine, 26 novembre I33!: << Alamanninus
de la Turre, can. Aquil. > (BraNcur, Do-
cumenti, n" 7I4),
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241 F. VIIII Kei.. QurnrNr MARr.'. Denrcerlo cAeELLE
S. Peur-r euAM FEcrr FrERr DoM. GurDo DE VTLLALTA
CAN, HUIUS ECCLESIE ^
x*tr sfiis qui auxit {ratribus IIII den. de domo sua ". Dom.

Aquilegia uxor quondam Duringi potestatis de Aquilegia?a obiit,
que dedit capitulo XI marchas den. Aquil., pro quibus empti
sunt reditus unius marche et XL denariorum, de quibus debet
fieri elimosina de cellario et una quaftaúa vini propinari in
capitulo et III den. in conventuali missa ofieri; residui vero
reditus debent dividi inter presentes iuxta consuetudinem hac-

tenus approbatam o.

l25l IX. G. VIII Ker. AuxuNrroTro s. Menrr vrRG., sERMop

Gerdrudis uxor Bosardi obiit, pro qua fratres habent V de-

narios q.

126l A. VII Ker,. Cesturr MARr. "

Azo de Casteglono 7s obiit, qui casale et II mansos fratribus
dedit. Pertoldus Swevus pateî Conradi Swevi obiit, pro quo
fratres habent VIII den. iuxta domum quondam \X/ochonii
sacerdotis sita. Volricus can. obiit in Christo, qui framibus
dimidiam suam prebendam dimisit ad hoc specialiter ut festum
Conceptionis S. Marie agatut solempniter; item dimisit domum
suam que fuit olim Baroni sac. propter mortem frauis et mu-
iisse capitulo ".

t Quirini mart. AB * Dedicatio... ecclesie At orn. B n *** obiit...
domo sua A om. B 'o Dom. Aquilegia... approbatam AB p Annun-
tiatio... sermo AB q Gerdrudis... denarios A orn. B " Castuli mart.
AB " Azo... capitulo A oru. B.

7a Duringo da S. Andrea, podestà di
Aquileia: Necrologio, 27 settembre.

?s < VII Kal. Aprilis, Azo de Castellon
obiit, qui casale suum in eadem villa

cum omnibus suis pertinentiis et II man-
sos, I in Bizinis alterum in Calvenzano,
canonicis dedit>> (Nornina Defunctorurn:
Appendice I). Il testamento con cui Azze
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MCCCCLXXIX, ven. presb. Antonius dictus de Qualso bene-
ficiatus in Zuchunico obiit in Christo, qui legavit camere s.

Aquil. ecclesie unam planetam sive paramentum de vetero cher-
misino figurato cum stola et manipulo chermisino, et consigna-
tum {uit dictum paramentum cum stola et manipulo per dom,
fohannem Franciscum de Fontebono can. et camerarium dicte
Aquil, in pleno capitulo et per prefatum ven. capitulum fuit
consignatum dictum paramentum cum stola et manipulo pîe-
fato ven, presb. Antonio de Castrovillaro mans. et sacriste dicte
Aquil. ecclesie 76 et preterea per prefatum capitulum decretum
fuit fieri anniversarium dicti quondam presb. Antonii de

Qualso 
t.

l27l XVII. B, VI Kel. RpsuRREcrro Dorlrrxr ". RuosnRrr Ep
VITA U

Businellus sac. obiit, qui pro anima sua ac omnium mortuo-
rum suorum inaures argenteos, V den. fraÚibus dedit super ter-
ram iuxta domumAndree notarii?t. AndreasPaparelTTot"obiit, qui
dedit fratibus VI denarios. \X/olricus de Villa Nova obiit, qui
dedit fratribus VI denarios'.

Hic debet fieri festum S. Iohannis heremite ut infra notatum
est in sequenti die cum VIIII lectionibus'.

' MCCCCLXXIX... Qualso 83 om. A rr

'' Ruoberti ep,, vira AB ' Businellus..
lectionibus A3 otn. B.

Resurrectio Domini A oru. B
denarios Aora.B o Hic...

ne da Azmurgen e Matilde sua moglie do-
nano al capitolo <( cuftem nostram et II
mansos >> è fatto ad Aquileia il 1,5 marzo
1.129 (ACU, Pergamene, vol. I bis, n' 2;
MAonrsro, S. Paulini opera, 263).

tó Antonio da Casrovillari, mans. di
Aquileia: Necrologio, 6 settembre.

tt Andrea di Alberto, notaio: Necro-
logio, 6 maggio.

77 bis Per Andrea Paparelli si veda il
Jegato di Lazzara da Portis in data 28
apr:ile 1206, pubblicato qui di seguito in
Appendice III,1.

L76

lualso bene-

! camefe s.

vetero chet-
et consigna-
o per dom,
arium dicte
ritulum fuit
.nipulo pre-
acriste dicte
n decretum
Antonii de

f,BERTI EP.

rm moftuo-
it super ter-
'ot" 

obiit, qui
a obiit, qui

[ra notatum

XIII. Aquileia, veduta aerca della basilica.

ini A orn. B
J a Hic...

totaio: Necro-

lLli si veda il
is in data 28
. di seguito in

XIV. Aquileia, cripta della basilica: deposizione dalla croce (affresco del XII se-

colo). (Foto Ciol)

:o del XII se-

(Foto Ciol)

MARCIUS

[2S] VI. C. V Ker.. Iornwurs HEREMTTE vrrA vrrrr LEcrro-
NUM b

MCCCXXI, Helena Candelaria obiit, que dimisit capitulo su-
pet domum suam que est ante pistrinum XVIII den.; item
XXIIII den. super manso empto in Morsano a dom. Gerardo
de Castello, ut eius anniversarium fiat cum vino et oblatione
et cetefa ut est motis o.

MCCCCLXXVI, ind. IX, die vero XXV mensis, in quo die
celebratum fuit festum s. Iohannis heremite, ven. dom. presb.
Karolus de Castrovillaro mans. et cantor huius alme Aquit.
ecclesie ordinavit celebrari predictum festum s. Iohannis here-
mite cum IX lectionibus 78 et in vita ipsius presb. Karoli dica-
tur oratio pro peccatis in missa conventuali et post decessum eius
dicatur oratio pro defuncro sacerdote; pro quo quidem festo
ut premittitur celebrando, assignavit sive donavit huic ven. capi-
tulo unam domum sitam super platea communis Aquileie sole-
tatam et tegulis coopertam, in qua ad presens habitat mag.
Franciscus barLitonsor cuius domus hi sunt confines: a septen-
rione iuxta domum dicti capituli possessam per heredes ser
Gasparini de la Grebuda, a meridie iuxta unam domum in qua
habitat Franciscus Viola, ab occidente iuxta domos dom. Kate-
rine fi"lie et heredis quondam ser Iohannis Ravagnani quadam
androna media sine scorsorio et ab oriente est plathea dicte
civitatis Aquileie [...], quam quidem domum prefatus presb.
conduxerat a pref.ato capitulo solvendo annuatim de livello per-
petuali den. centum, eandemque domum dictus presb. Karolus
rcparuvit, de qua domo habentur de affictu modo libras supra-
dictorum decem. Ideo ordinavit quod quicquid habetur de dicta
domo de afictu ultra dictum livellum centum den., dividatur
in dicto festo inter presentes et interessentes oficio dominos

Iohannis... lectionum A 1 B MCCCXXI... moris ArB

78 VAIE, Liturgia, 372
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can. et mans. ut moris est, ut patet instrumento manu meí

presb. Antonii de Faganea 7e cancellarii ven. capituli d.

l29l D. IIII Ker.

MCCCVIII, Hetmanus filius quondam Malice obiit, qui di-
misit capitulo VIII libras denariorum in reditibus super brai-
da sua iuxta Natissam, solvendo in festo s. Michaelis, ad

hoc ut in suo anniversario ematur quaftaúa boni vini in capi-

tulo et III den. offerantur in conventuali missa; reliqui vero den.

dividantur inter can., vicarios et mans. qui fuerint oficio ipsa

die ". MCCLXXXI, ind. VIIII, die III exeunte Matcio, presen-

tibus dom. Federico can.80, presb. Conrado et aliis, Leonardus

de Sonimberch filius dom. Bonassi bone memotie, pro reme-

dío anime sue, dedit et reliquid ecclesie Aquil. Iohannem
filium Leonardi'.

d MCCCCLXXVL.. cancellarii ven. capituli Bl MCCCCLXXVI, die
XXV Aprilis presb. Karolus de Castrovillaro mans. et cantor huius eccle-

sie donavit capitulo ius suum unius domi solerate, posite super forum
prope logiam communis, de qua prius capitulum abebat (sic) denarios
C antiquitus; ad presens illud quod potest affictati ultra den. C sit pro
festo s. Iohannis heremite cum IX lectionibus et debent dividi inter
presentes qui interfuerint oficio eo die quo celebratur et in MCCCCLXXV
debent dividi den. LXXI pro VI, de quibus III den. in conventuali missa

ofierri, residui vero reditus debent dividi inter presentes iuxta consue-

tudinem. Nota quod dictum festum cadit VI Kal. Aprilis ad talem signum
*'r*. In vita in conventuali missa dicatur oratio pro peccatis et post

mortem dicatur oratio pro uno defuncto A 3 " MCCCVIII.'. ipsa die
AB r MCCLXXXI... Leonardi A om. B.

7e Antonio da Fagagna, mans, e scola-

stico di Aquileia: Necrologio, 6 maggio.
80 Federico detto << \flricimannus >> da

Attimis, can. di Aquileia e di Concordia:
Necrologio, 20 dicembre,
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manu mel []01 ilIIL E. III Ker.. VrcroRrr MARr.'
Anno Domini MCCCLXXXXVI, ind. IIII, dom. Zanula te-

licta olim ser Spiriti de Civitate Austrie dedit capitulo Aquil.
unum calicem argenteum deauratum et unum paramentum ful-
citum, ad hoc ut eius anniversarium et dicti sui mariti sin-
gulis annis celebretur ut moris est h.

id

:iit, qui di-
super brai-
ichaelis, ad
ini in capi-
ui vero den.
oficio ipsa

'cio, presen-

Leonardus
pfo feme-
Iohannem

[31] IIL F. II Ker.. RBcur,r sp. '

Domenia uxor Iohannis Caristie obiit, que framibus dimisit
\IIIII den. super domum quandam, iuxta turrim Marci 8t Zot-
zanit.

Mag. Marcus aurifex civis Aquil, obiit in Domino, qui super
omnibus bonis suis legavit capitulo Aquil. unam marcham et
dimidiam in redditibus annuarim, ut fiar singulis annis eius
anniversarium cum vino in capitulo et oblationibus in missis
et elimosina sicut est consuetum fied secundum constitutionem
Petri 82 Sapientis -.

LXXVI, dic
huíus eccle-

super forum
;ic) denarios
n. C sit pro
dividi inter

ICCCCLXXV
:ntuali missa
uxta consue-
:alem signum
:atis et post
[L.. ipsa die

s Victorii mart. AB h Anno Domini MCCCLXXXXVI... moris est
Aa orn. B i Reguli ep. AB I Domenia... Zorzarii A, on. B
^ M"g. Marcus... Sapientis A I B.

di Concordia
8r Marco Zorzani da Venezia: Necrolo-

gio, 2 mano.
82 Pietro Sapiente: Necrologio, 6 maruo,
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APRILIS HABET DIES XXX, LUNA XXIX

t1] G. Kel. Apnrrrs. EzscHrElrs pRopHETE. u

Persia obiit que auxit framibus VII denarios b. philippus de
Zelaco Aquil. càn. I obiit, qui dedit fratribus XL libras V.n.r*
rum parvorum pro emendo allodio, quibus dom. C(onradus)
Iustinopolitanus electus 2 frarer memorati P(hilippi) XII libras
addidit, pro quibus LII libris inclusis XL predictis empta fuit
curia dominorum de Parthinstagn iuxta celarium canonicorum 3

et iussit ipse ep. Iustinopolitanus propinari de prebenda sua
in capitulo pro anima sua et offerri III den. in conventuali missa
et cuilibet sac. qui fuerit de choro unum den, pro cantandum
missis et hoc dapifer facere teneatur. " Romana uxor Thome
de Fossula obiit, que dedit unam marcham pro emendo allodio.d

Hic fit anniversarium nobilis viri dom. Leonardi de la Fratina
iuxta deliberationem ven. capituli Aquil., quod, ut premissum

u Ezechielis prophete AB b Persia... denarios A om. B
pus... teneatur AB d Romana... allodio A om. B.

Philip-

I Filippo da Zegliacco, mag., can. di
Aquileia, << doctor in decretalibus > all'Uni-
vetsità di Padova. Cividale, 29 settembre
1237: Filippo, mag., dottore in decretali
(PascutNr, Bertoldo di Merania, << Memo-
rie Storiche Forogiuliesi >>, 16, 1920, 27
n. 2); Villach, 28 apile l2)8: <mag.
Philippus, can. Aquil. > (Jerscs, MHDC,
IV, n" 21,61; \fitsmcren, Regesten, ne

471); anni 1229 e 7259: < Philippus de
Aquilegia, doctor in decretalibus >> a Pa-
doùa (Groue, Monumentì, I, n" 387).
Dovrebbe essere can. di Aquileia almeno
dal 1226, se in tale anno si ricorda un
< Philippus senior >> per distinguerlo da
Filippo da Zegliacco (Cfr. Necologio, 9